

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/463,Prezydent-uczestniczyl-w-uroczystosci-przekazania-czołgow-Leopard.html>

26.04.2024, 17:42

Prezydent uczestniczył w uroczystości przekazania czołgów Leopard

16 września 2002 roku prezydent Aleksander Kwaśniewski udał się z wizytą na Dolny Śląsk. W Świątoszowie prezydent wziął udział w uroczystości przekazania przez załogi niemieckie czołgów dla załóg 1 Kompanii Czołgów 10 Brygady Kawalerii Pancernej.

W uroczystości przekazania 15 czołgów Leopard załogom 1 Kompanii Czołgów 10 Brygady Kawalerii Pancernej uczestniczyli m.in. szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Marek Siwiec, minister skarbu państwa Wiesław Kaczmarek, minister obrony narodowej Jerzy Szmajdziński, minister obrony RFN Peter Struck, ambasador RFN w RP Frank Elbe, szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego gen. Czesław Piątas oraz przedstawiciele sił zbrojnych z Republiki Federalnej Niemiec.

Prezydent, zwierzchnik sił zbrojnych RP Aleksander Kwaśniewski dokonał wpisu do księgi honorowej 10 Brygady Kawalerii Pancernej oraz przyjął defiladę oddziałów pieszych oraz defiladę czołgów Leopard.

Po uroczystości przekazania czołgów prezydent wziął udział w konferencji prasowej. Zwracając się do licznie zgromadzonych przedstawicieli mediów lokalnych, ogólnopolskich i zagranicznych Aleksander Kwaśniewski powiedział m. in.:

"Uczestniczyliśmy niewątpliwie w wydarzeniu symbolicznym. Niemieckie czołgi z polską flagą to jest coś, co wydawało się niewyobrażalne jeszcze kilka lat temu, a kilkadziesiąt lat temu w ogóle nie mieściło się w naszej świadomości.

Ten fakt pokazuje, jak bardzo zaawansowany jest proces pojednania między naszymi narodami oraz jak silne fundamenty zaufania i współpracy udało nam się zbudować.

To wydarzenie ma również swój wymiar praktyczny - oto polskie wojsko będzie dysponowało 128 nowoczesnymi czołgami, wybranymi z ponad 600 przedstawionych nam do wypróbowania. Te czołgi to również możliwość ćwiczeń, nabywania nowych umiejętności przez polskich żołnierzy, przez polskich pancerniaków, a także - co jest ogromnie istotne, wspólnego polsko-niemieckiego działania w ramach NATO".



Prezydent na konferencji prasowej po uroczystości przekazania przez załogi niemieckie czołgów dla załóg 1 Kompanii Czołgów 10 Brygady Kawalerii Pancernej, 16 września 2002 roku

[Tweetnij](#)